
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 19 –

D.d.u.o. 21 ottobre 2019 - n. 15068
Bando 2018 – Iniziativa 1 per l’assegnazione di contributi 
regionali a fondo perduto in conto capitale per la realizzazione 
e la riqualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi 
di proprietà pubblica (decreto n. 11034 del 26 luglio 2018) – 
Ammissione al finanziamento di ulteriori domande a seguito 
assegnazione economie

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA  
IMPIANTI SPORTIVI E INFRASTRUTTURE SPORTIVE  
E PROFESSIONI SPORTIVE DELLA MONTAGNA

Richiamati:

•	 La l r  n  26 del 1 ottobre 2014, «Norme per la promozione 
e lo sviluppo delle attività motorie e sportive, dell’impiantistica 
sportiva e per l’esercizio delle professioni sportive inerenti alla 
montagna»;

•	 La d c r  XI/64 del 10 luglio 2018 di approvazione del Pro-
gramma Regionale di Sviluppo della XI legislatura che alla voce 
Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero che prevede 
di incentivare, tra l’altro, gli interventi per l’adeguamento, la ri-
qualificazione e la realizzazione di impianti sportivi;

•	La d g r  n  XI/1803 del 02 luglio  2019  «Proposta di Docu-
mento di Economia e Finanza regionale 2019»;

•	La d c r  n  XI/188 del 13 novembre 2018 di approvazione 
delle Linee Guida e priorità di intervento per la promozio-
ne dello sport in Lombardia in attuazione della l r  1 ottobre 
2014, n  26 (art  3, comma 1);

•	la d g r  n  XI/275 del 28 giugno 2018 «Realizzazione o ri-
qualificazione sul territorio lombardo di impianti sportivi di 
proprietà pubblica – Criteri 2018 per l’assegnazione di con-
tributi regionali a fondo perduto in conto capitale», pubbli-
cata sul BURL n  27, S O  del 3 luglio 2018, con la quale sono 
stati approvati i criteri, le modalità e stabilita la dotazione 
finanziaria pari ad Euro 8 000 000,00 fino alla concorrenza 
massima di complessivi euro 15 Meuro, in caso di disponi-
bilità di ulteriori risorse, per la concessione ed erogazione 
dei contributi per la realizzazione e la riqualificazione sul 
territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica;

•	il decreto d u o  n   11034 del 26 luglio 2018 «Bando 2018 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione riqualificazione sul ter-
ritorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica» 
(di seguito «il Bando»);

•	il decreto d u o  n  19049 del 18 dicembre 2018 «Bando 2018 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione 
sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pub-
blica (decreto n  11034 del 26 luglio 2018) – Determinazio-
ni in merito alle domande di contributo pervenute», con il 
quale è stata approvata la graduatoria dei progetti ritenuti 
ammissibili a beneficiare del contributo regionale di cui al 
decreto n  11034/2018;

•	il decreto d u o  n  19988 del 27 dicembre 2018 «Bando 2018 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione sul 
territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica 
(decreto n  11034 del 26 luglio 2018) – Rettifica delle deter-
minazioni assunte con il decreto n  19049 del 18 dicembre 
2018» assegnazione dei contributi dichiarati ammissibili, 
assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione 
della prima quota di contributo a favore dei beneficiari»;

•	la l r  n   25 del 28 dicembre 2018, «Bilancio di previsione 
2019-2021» nella quale sono state stanziate ulteriori risorse 
negli anni 2019-2021 per le spese di investimento destinate 
alla realizzazione di infrastrutture sportive e ricreative, per 
la costruzione di nuovi impianti sportivi e la ristrutturazione, 
adeguamento ed ampliamento degli impianti sportivi esi-
stenti;

•	il decreto d u o  n  1221 del 31 gennaio 2019 «Bando 2018 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione o riqualificazione sul 
territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pubbli-
ca (decreto n  11034 del 26 luglio 2018): incremento della 
dotazione finanziaria ed ammissione al finanziamento di 
ulteriori domande», con il quale è stata incrementata la do-
tazione finanziaria di ulteriori 2 000 000,00 di euro;

•	il decreto d u o  n   3501 del 15 marzo 2019 «Bando 2018 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione 
sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pub-

blica (decreto n  11034/2018): 1) assunzione impegno di 
spesa sull’esercizio 2021 per i beneficiari di cui al decreto 
n   19988/2018 2) presa d’atto della rinuncia al finanzia-
mento da parte di comuni diversi 3) assegnazione dei con-
tributi dichiarati ammissibili, assunzione impegno di spesa e 
contestuale liquidazione della prima quota di contributo a 
favore dei beneficiari di cui al decreto n  1221/2019»;

•	d d u o  1 agosto 2019 - n  11531 «Bando 2018 – Iniziativa 1 
per l’assegnazione di contributi regionali a fondo perduto 
in conto capitale per la realizzazione e la riqualificazione 
sul territorio lombardo di impianti sportivi di proprietà pub-
blica (decreto n  11034 del 26 luglio 2018) - Ammissione al 
finanziamento di ulteriori domande a seguito assegnazione 
economie »;

•	d d u o  2 ottobre 2019 - n  14051 «Bando 2018 per l’asse-
gnazione di contributi regionali a fondo perduto in conto 
capitale per la realizzazione e la riqualificazione sul territorio 
lombardo di impianti sportivi di proprietà pubblica (decre-
to 1034/2018): presa d’atto della rinuncia del comune di 
Meda (MB) e di Mede (PV) ed assegnazione dei contributi 
dichiarati ammissibili (decreto 11531/2019), assunzione 
impegno di spesa e contestuale liquidazione della prima 
quota di contributo, ammissione di ulteriore domanda a se-
guito assegnazione economie »

Preso atto che con l’approvazione degli atti sopracitati risulta-
no ad oggi domande ammesse e finanziate parzialmente o non 
finanziate per esaurimento delle risorse;

Rilevato che con d d u o  2 ottobre 2019, n  14051 si è stabilito 
di:

•	prendere atto delle seguenti n  2 rinunce:
 − Comune di Meda  (MB), per un contributo parziale di 
23 243,00 euro su un progetto del valore complessivo di 
700 000,00 euro;

 − Comune di Mede  (PV), per un contributo parziale di 
32 692,00 euro su un progetto del valore complessivo 
di 220 000,00;

•	provvedere all’attribuzione al Comune di Biassono  (MB) 
delle economie derivanti dalla rinuncia del Comune di Me-
da (MB) per complessivi euro 23 243,00; 

•	rinviare a successivo provvedimento, l’assegnazione delle 
risorse derivanti dalla rinuncia da parte del Comune di Me-
de (PV) per complessivi 32 692,00 euro;

Preso atto della rinuncia al contributo parziale di 23 243,00 
euro, pervenuta con nota prot  reg  N1 2019 0010395 del 8 otto-
bre 2019 da parte del Comune di Biassono (MB);

Considerato che il bando al p to A 4 - Dotazione finanziaria – 
prevede, in caso di economie derivanti da rinunce, decadenze, 
revoche o rideterminazione dei contributi, che le stesse non po-
tranno essere riassegnate oltre il 31 dicembre 2020;

Ritenuto pertanto, allo scopo di poter consentire il finanzia-
mento di ulteriori progetti dichiarati ammissibili con i decreti 
n  19049 del 18 dicembre 2018 e n  19988 del 27 dicembre 2018, 
di provvedere all’assegnazione delle economie riassegnabili 
per complessivi euro 55 935,00, così ripartiti nei seguenti capitoli 
ed esercizi:

Esercizio/capitolo
2019  
(cap. 
5372)

2020  
(cap. 
5372)

2021  
(cap. 14198)

Importo 17 313,00 19 311,00 19 311,00

Preso atto che lo scorrimento della graduatoria dovrà avve-
nire nel rispetto dei criteri stabiliti dalla d g r  n  XI/275 del 28 giu-
gno 2018, ed in particolare del p to A 4 del bando, ove prevede 
di:

•	assegnare eventuali economie nell’ambito della stessa 
Provincia o Città metropolitana, fino all’esaurimento delle 
domande ammissibili, ma non finanziate per esaurimento 
delle risorse assegnate;

•	destinare le risorse, all’esaurimento delle domande am-
missibili, al finanziamento dei progetti più meritevoli nella 
graduatoria generale, sulla base dei punteggi ottenuti in 
fase di valutazione, a prescindere dalla Provincia di appar-
tenenza;

Dato atto che, ai sensi della summenzionata d g r  n  275/2018, 
i contributi di cui trattasi, fatti salvi i casi di interventi di rilevan-
za locale, saranno assegnati in applicazione del Regolamen-
to (UE) n  651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che 
dichiara alcune categorie di aiuti compatibili con il mercato in-



Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 20 – Bollettino Ufficiale

terno, con particolare riguardo alle finalità ed alla percentuale 
massima prevista dall’art  55 inerente gli aiuti per le infrastrutture 
sportive, con particolare riferimento alla definizione di infrastrut-
tura sportiva, alle modalità di utilizzo e fruizione dell’infrastruttura 
(par  2 e 4), alle modalità di affidamento (par  6), ai costi ammis-
sibili (par  7-a, 8 e 9) ed al metodo di calcolo e monitoraggio 
(par  12);

Rilevato che il Bando, al p to B 1 c, demanda a Regione Lom-
bardia, nel caso in cui la linea di finanziamento scelta dal sog-
getto richiedente risultasse non correttamente inquadrata, in 
virtù degli elementi di fatto o emergenti dalla documentazione 
allegata alla domanda, la valutazione, in fase istruttoria, del cor-
retto inquadramento, comunicando eventuali variazioni al sog-
getto richiedente;

Considerato che sono state esaurite le domande ammissibili 
individuate nel prospetto B10 (riqualificazione impianti sportivi 
esistenti in Provincia di Pavia) e che, pertanto, tali risorse, pari ad 
32 692,00 euro, possono essere destinate a finanziare i progetti 
più meritevoli nella graduatoria generale (allegato A), a prescin-
dere dalla Provincia di appartenenza;

Ritenuto pertanto di procedere ad ammettere a beneficiare 
del contributo regionale in conto capitale a fondo perduto:

•	il progetto del Comune di Lurano (BG), per 32 692,00 eu-
ro, derivanti dalla rinuncia del Comune di Mede  (PV) ad 
integrazione del contributo parziale di euro 17 149,00 asse-
gnato con d u o  n  3501 del 15 marzo 2019, a fronte di un 
contributo assegnabile di 150 000,00, coma da Allegato A;

•	il progetto del Comune di Lissone (MB), per 23 243,00 euro, 
derivanti dalla rinuncia del Comune di Biassono (MB), co-
me da allegato B9;

Visti i prospetti A e B9 allegati al presente provvedimento che 
ne formano parte integrante e sostanziale, ove sono indicati i 
progetti ammessi a beneficiare del contributo regionale in con-
to capitale a fondo perduto, che trovano copertura sui seguenti 
capitoli e annualità:

Esercizio/ca-
pitolo

contributo
2019  
(cap. 
5372)

2020  
(cap. 
5372)

2021  
(cap. 

14198)

LISSONE (MB) 23 243,00 7 194,00 8 024,00 8 025,00

LURANO (BG) 32 692,00 10 119,00 11 287,00 11 286,00

55 935,00 17 313,00 19 311,00 19 311,00

Visto il p to C 4 del Bando, che prevede la trasmissione a Re-
gione Lombardia della dichiarazione di accettazione del contri-
buto regionale da parte del soggetto beneficiario, nei termini e 
modalità indicate dal decreto di assegnazione e dal p to C 4 c 
del Bando (Codice Unico di Progetto, Piano triennale ed Elenco 
annuale delle Opere Pubbliche, Copertura finanziaria), per po-
ter procedere all’impegno ed erogazione delle risorse;

Rilevata peraltro, considerato il tempo trascorso, la necessità 
di aggiornare le «date e termini temporali» di cui al p to D 12 del 
Bando, per quegli interventi che, per effetto dell’approvazione 
del presente decreto, risultano essere nuovi beneficiari di con-
tributo regionale in conto capitale a fondo perduto, come di se-
guito specificato:

Accettazione del contributo Entro il 28 ottobre 2019

Scadenza termini per l’erogazione della 1° quota 
contributo

Entro il 8 novembre 2019

Avvio lavori Entro il 31 maggio 2020

Erogazione della 2° quota contributo Entro il 30 giugno 2020

Fine lavori Entro il 30 aprile 2021

Scadenza termini per l’erogazione della 3° quota 
contributo

Entro il 31 ottobre 2021

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relati-
vo procedimento entro i termini previsti dall’art  2 della 7 ago-
sto 1990 n   241, a far tempo dalla data di presentazione del-
la rinuncia al contributo da parte del Comune di Biassono 
(24 ottobre 2019);

Vista la l r  31 marzo 1978, n  34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sulla bilancio e sulla contabilità della Regio-
ne» e le successive modifiche ed integrazioni, nonché il regola-
mento di contabilità e la legge regionale di approvazione del 
bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale» e le successive mo-
difiche ed integrazioni, ed i provvedimenti organizzativi della XI 

Legislatura, che definiscono l’attuale assetto organizzativo della 
Giunta regionale e il conseguente assetto degli incarichi;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Unità Organizzativa Impianti sportivi e infrastrutture e 
professioni sportive della montagna, così come individuate dal 
IV Provvedimento Organizzativo 2018 (d g r  n  XI/294 del 28 giu-
gno 2018);

DECRETA
per tutto quanto espresso in premessa e che si intende inte-

gralmente riportato:
1  di prendere atto della rinuncia al contributo di 23 243,00 

euro da parte del Comune di Biassono (MB), pervenuta con no-
ta prot  reg  N1 2019 0010395 del 8 ottobre 2019;

2  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, lo 
scorrimento delle graduatorie approvate con i decreti n  19049 
del 18 dicembre 2018 e n  19988 del 27 dicembre 2018 ed il fi-
nanziamento di ulteriori progetti di realizzazione e riqualificazio-
ne di impianti sportivi di proprietà pubblica dichiarati ammissi-
bili a beneficiare del contributo regionale in conto capitale a 
fondo perduto ivi indicati, come da prospetti A e B9 allegati al 
presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, 
nel rispetto di quanto stabilito dalla d g r  n  XI/275 del 28 giugno 
2018 e dal p to A 4 del bando;

3  di provvedere all’attribuzione delle economie per com-
plessivi euro 55 935,00 che trovano copertura sul capitolo 
6 01 203 5372 «Contributi per la realizzazione di infrastrutture 
sportive e ricreative, per la costruzione di nuovi impianti e la ri-
strutturazione, l’adeguamento, l’ampliamento degli impianti 
sportivi già esistenti», e sul capitolo 6 01 203 14198 «Contributi 
per la realizzazione di infrastrutture sportive e ricreative, per la 
costruzione di nuovi impianti e la ristrutturazione, l’adeguamen-
to, l’ampliamento degli impianti sportivi già esistenti – quota de-
bito», con la seguente ripartizione:

Esercizio/ca-
pitolo

2019  
(cap. 5372)

2020  
(cap. 5372)

2021  
(cap. 14198)

importo 17 313,00 19 311,00 19 311,00

4  di aggiornare le «date e termini temporali» di cui al p to D 12 
del Bando, per quegli interventi che, per effetto dell’approva-
zione del presente decreto, risultano avere nuovi beneficiari di 
contributo regionale in conto capitale a fondo perduto, come di 
seguito specificato:

Accettazione del contributo Entro il 28 ottobre 2019

Scadenza termini per l’erogazione della 1° quota 
contributo

Entro il 8 novembre 2019

Avvio lavori Entro il 31 maggio 2020

Erogazione della 2° quota contributo Entro il 30 giugno 2020

Fine lavori Entro il 30 aprile 2021

Scadenza termini per l’erogazione della 3° quota 
contributo

Entro il 31 ottobre 2021

5  di subordinare l’assegnazione del contributo e relativo im-
pegno di spesa alla presentazione da parte dei nuovi beneficia-
ri, entro la data del 28 ottobre 2019, della dichiarazione di ac-
cettazione del contributo, da trasmettere a Regione Lombardia 
all’indirizzo PEC: sport@pec regione lombardia it, nella quale do-
vranno essere indicati gli elementi di cui al p to C 4 c  del Bando 
(Codice Unico di Progetto, piano triennale ed elenco annuale 
delle opere pubbliche, copertura finanziaria);

6  di stabilire che gli importi di contributo regionale asse-
gnati saranno proporzionalmente ridotti, qualora in fase di 
rendicontazione risultasse una minore spesa rispetto a quanto 
preventivato;

7  stabilire che i contributi previsti dal bando, in attuazione 
della d g r  n  275/2018, saranno assegnati - fatti salvi i casi che, 
a seguito di una motivata valutazione caso per caso, non rileva-
no ai fini della disciplina degli aiuti di Stato in quanto non sod-
disfano tutte le condizioni dell’art 107 TFUE par 1, come previsto 
dalla prassi decisionale della Commissione UE e come risultan-
te dalla documentazione del richiedente - ai sensi del Regola-
mento (UE) n 651/2014 del 17 giugno 2014, che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno, con parti-
colare riguardo alle finalità e alla percentuale massima prevista 
dall’articolo 55 inerente gli aiuti per le infrastrutture sportive, alla 
definizione di infrastruttura sportiva, alle modalità di utilizzo e fru-
izione dell’infrastruttura (par 2 e 4), alle modalità di affidamento 
(par 6), ai costi ammissibili (par 7-a, 7-b, 8 e 9) ed al metodo di 
calcolo e monitoraggio (par 12);

mailto:sport@pec.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 21 –

8  di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e sul Portale 
regionale;

9  di dare comunicazione del presente atto ai soggetti che, 
per effetto dell’approvazione del presente decreto, risultano 
beneficiari di contributo regionale in conto capitale a fondo 
perduto;

10  di rendere noto che contro il presente decreto è proponi-
bile ricorso giurisdizionale presso il TAR della Lombardia, secon-
do le modalità di cui al d lgs  2 luglio 2010, n  104, entro 60 dalla 
data di pubblicazione sul BURL del presente atto;

11  di trasmettere il presente provvedimento all’Istituto per il 
Credito Sportivo (ICS) affinché, conformemente alle previsioni 
del Bando, i soggetti beneficiari di contributo regionale, per la 
quota di progetto non coperta dal contributo, possano richie-
dere, a loro scelta, un finanziamento a tasso agevolato all’Istituto 
per il Credito Sportivo;

12  attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi 
di pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del d lgs  33/2013;

13  di dare atto che contestualmente all’adozione degli atti di 
assegnazione dei contributi si provvederà alla pubblicazione di 
cui agli art  26 e 27 del d lgs  33/2013 

 Il dirigente
Luca Ambrogio Vaghi

——— • ———



Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 22 – Bollettino Ufficiale

ID PRATICA DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO 
ASSEGNABILE

(€)   

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti 
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con il 

presente atto 
(€) 

975265 17/09/2018 13:08 AMBIVERE BG RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPRTIVO 
COMUNALE DI VIA CESARE BATTISTI 45 69 114 A - B - C - D  319.730              160.000                       150.000                 150.000                          

1031346 11/10/2018 16:34 GARDONE RIVIERA BS AMPLIAMENTO PALESTRA COMUNALE E 
REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO CALCIO A 5 45 65 110 A - B - C - D 500.000              500.000                       150.000                 150.000                          

1018085 18/10/2018 09:21 BOTTICINO BS
AMPLIAMENTO E RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO 

DI RUGBY E MIGLIORAMENTO DEGLI SPAZI PER 
SERVIZI DI SUPPORTO ALL'ATTIVITA' AGONISTICA

45 60 105 A - B - C - D 630.000              630.000                       150.000                 150.000                          

1013311 15/10/2018 16:30 BOVEGNO BS 
RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 

COMUNALE, REALIZZAZIONE DI NUOVA PISTA DI 
ATLETICA E CAMPO POLIVALENTE

40 45 85 A - B - C 295.000              294.176                       147.088                 147.088                          

1044709 18/10/2018 18:49 ARTOGNE BS RIQUALIFICAZIONE CON AMPLIAMENTO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 45 39 84 A - B - C - D 300.000              300.000                       150.000                 150.000                          

1045402 19/10/2018 08:46 LURANO BG RIQUALIFICAZIONE CENTRO SPORTIVO 
"FRUMENZIO SCARAVAGGI" 40 44 84 A - B - C 345.000              344.608                       150.000                 17.149                            32.692                            

1030329 19/10/2018 08:45 CASALMAGGIORE CR
NUOVA REALIZZAZIONE/AMPLIAMENTO CAMPO 
COPERTO POLIVALENTE PRESSO IL CENTRO 

SPORTIVO BASLENGA 
25 55 80 A - C - D 400.000              400.000                       150.000                 150.000                          

1038324 18/10/2018 09:09 TOSCOLANO MADERNO BS RISTRUTTURAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO "UGO 
LOCATELLI" 45 32 77 A - B - C - D 620.696              612.879                       150.000                 

1043192 18/10/2018 12:51 SULZANO BS
SISTEMAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO 

INTERCOMUNALE E DEGLI SPAZI ACCESSORI A 
SULZANO 

35 39 74 A - B - D 425.000              387.919                       150.000                 

995101 11/10/2018 11:28 COLOGNO MONZESE MI ADEGUAMENTO PALAZZETTO DELLO SPORT E 
NUOVA PISTA DI ATLETICA 40 26 66 A - B - C 600.000              600.000                       150.000                 150.000                          

975125 19/10/2018 11:34 BERGAMO BG COPERTURA CAMPO SPORTIVO DI LONGUELO PER 
ATTIVITÀ DI SCHERMA 15 49 64 A - C 600.000              600.000                       150.000                 

974988 19/09/2018 09:18 SABBIONETA MN RIQUALIFICAZIONE CON AMPLIAMENTO DEL 
CENTRO SPORTIVO COMUNALE 35 33 63 A - B - D 280.000              280.000                       140.000                 140.000                          

1031067 17/09/2018 14:24 CASTIGLIONE OLONA VA AMPLIAMENTO AREA SPORTIVA DI VIA SESIA - VIA 
ASIAGO 20 40 60 A - C 500.000              250.000                       150.000                                           150.000 

1045345 19/10/2018 06:05 CAVRIANA MN AMPLIAMENTO CENTRO SPORTIVO LOC. PIEVE 25 35 60 A - C 387.225              387.225                       150.000                 

1045472 19/10/2018 11:24 BUCCINASCO MI
RIQUALIFICAZIONE E AMPLIAMENTO DELL'IMPIANTO 
SPORTIVO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI VIA I° 

MAGGIO
20 37 57 A - C 600.000              600.000                       150.000                 

1019466 18/10/2018 18:15 MANTOVA MN RELAIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO SPORTIVO DI 
CALCIO 25 30 55 A - C - D 850.000              796.846                       150.000                 

1044628 19/10/2018 08:32 PAVIA PV
REALIZZAZIONE DI TENSOSTRUTTURA AD USO 

SPORTIVO IN LEGNO CON TELO IN PVC 
ALL’ISTITUTO "COSSA" DI PAVIA

20 35 55 A - C 422.434              420.961                       145.500                 145.500                          

977351 28/09/2018 08:48 SAN GERVASIO BRESCIANO BS COSTRUZIONE NUOVO PALAZZETTO SPORTIVO 
POLIVALENTE 20 25 45 A - C 812.500              406.250                       150.000                 

998668 01/10/2018 11:59 VOGHERA PV
REALIZZAZIONE DI NUOVO CAMPO POLIVALENTE 

NELL'AREA PALASPORT CON STRUTTURA DI 
COPERTURA AD ARCHI IN LEGNO LAMELLARE

10 35 45 A 316.900              316.900                       150.000                 

1033867 17/10/2018 16:51 ROZZANO MI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO 
CENTRO SPORTIVO COOPERAZIONE 25 20 45 A - C - D 1.500.000           1.500.000                    150.000                 

1041525 18/10/2018 16:14 ZECCONE PV REALIZZAZIONE DI CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE 
COPERTO E RELATIVI SPOGLIATOI 20 25 45 A 307.442              307.442                       150.000                 

1043889 18/10/2018 18:58 CERANOVA PV

REALIZZAZIONE DI NUOVO CAMPO DA GIOCO E 
RELATIVO CAMPO DI ALLENAMENTO, SPOGLIATOI  E 

PARCHEGGIO TRIBUNA PREFABBRICATA 
SCOPERTA

25 20 45 A - C - D 406.307              406.307                       150.000                 

1035406 19/10/2018 11:04 ARGEGNO CO REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE CON ANNESSO PARCO GIOCHI 25 20 45 A- C- D 250.000              250.000                       125.000                 125.000                          

1046364 18/10/2018 12:25 VILLANOVA DEL SILLARO LO

 LAVORI DI COSTRUZIONE DEL NUOVO IMPIANTO 
SPORTIVO POLIFUNZIONALE  NELL'AREA INTERNA 

AL PLESSO SCOLASTICO "SUOR FELICINA 
DAMINELLI " IN FRAZ.BARGANO

25 17 42 A - C - D 650.000              650.000                       150.000                 150.000                          

TOTALE 1.774.737               32.692                    

REALIZZAZIONE / AMPLIAMENTO DI IMPIANTI SPORTIVI PUBBLICI - GRADUATORIA INTERVENTI

ALLEGATO  A



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Giovedì 24 ottobre 2019

– 23 –

ID 
PRATICA

DATA E ORA DI
INVIO PROTOCOLLO 

COMUNE
RICHIEDENTE PROVINCIA DENOMINAZIONE PROGETTO PB PA P TOT TIPOLOGIA

INTERVENTO

COSTO
INTERVENTO

(€)

SPESA
AMMESSA

(€)

 CONTRIBUTO
ASSEGNABILE

 (€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con 

precedenti 
provvedimenti

(€) 

 CONTRIBUTO 
ASSEGNATO con il 

presente atto 
(€) 

997451 16/10/2018 10:20                                    NOVA MILANESE                         MBMB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
BRODOLINI 35 52 87 B - C - D 850.000 850.000 150.000 150.000

977448 19/10/2018 10:55 BESANA IN BRIANZA MB ADEGUAMENTO NORMATIVO PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA A. DE GASPERI 25 53 78 B - D 250.000 239.091 119.545 119.545

1039772 18/10/2018 11:25 CESANO MADERNO MB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO POLIFUNZIONALE M. 
VAGHI (PISCINA E PISTA DI ATLETICA) 35 38 73 B - C - D 387.628 347.789 150.000 150.000

1048740 19/10/2018 11:52 LIMBIATE MB MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL CENTRO 
SPORTIVO COMUNALE DI VIA TOLSTOJ 15 42 57 C - D 242.000 165.694 82.847 82.847

1049016 19/10/2018 11:43 CERIANO LAGHETTO MB RIQUALIFICAZIONE E MESSA A NORMA IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE 20 36 56 B 460.000 459.884 150.000 150.000

1038386 19/10/2018 11:35 LENTATE SUL SEVESO MB RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE 30 24 54 B - C 215.000 204.555 102.277 102.277

1033282 18/10/2018 10:47 VERANO BRIANZA MB RIQUALIFICAZIONE PALESTRA SCUOLA PRIMARIA DI VIA 
MANZONI 30 23 53 B - C 355.000 336.040 150.000 150.000

975043 17/09/2018 12:04 BUSNAGO MB RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA CAMPO DA 
CALCIO E RELATIVI SERVIZI 30 21 51 B - C 390.000 331.768 150.000 RINUNCIA

1029645 19/10/2018 11:55 MEDA MB
RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO DELLA PISTA DI 

ATLETICA LEGGERA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO 
COMUNALE CITTÀ DI MEDA

20 25 45 B 700.000 700.000 150.000 RINUNCIA

1036358 18/10/2018 18:03 BIASSONO MB RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL 
CENTRO COMUNALE 20 23 43 B 297.000 281.404 140.702 RINUNCIA

1034422 19/10/2018 11:30 LISSONE MB
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA 
BELTRAME : REALIZZAZIONE NUOVI SPOGLIATOI E 

CENTRO RISTORO 
15 25 40 C - D 377.056 377.056 150.000 23.243

TOTALE 904.669 23.243

RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI SPORTIVI ESISTENTI - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

ALLEGATO B 9


